

18 stycznia 2013



Pierwszy w regionie oddział geriatryczny przyjmuje już pacjentów

W Szpitalu Powiatowym w Busku-Zdroju uruchomiono pierwszy w województwie oddział geriatryczny. Uroczystym przecięciem wstęgi jego działalności zainaugurowali przedstawiciele władz regionu, lokalni samorządowcy oraz pracownicy placówki i Narodowego Funduszu Zdrowia. W uroczystości uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas i radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka, jednocześnie dyrektor buskiej lecznicy.

Oddział liczy 25 łóżek i mieści się w wyremontowanych pomieszczeniach oddziału internistycznego. Jak wyjaśnił dyrektor buskiego szpitala, dr **Grzegorz Gałuszka**, o uruchomieniu nowej jednostki zdecydował fakt, że tutejszy oddział internistyczny często przyjmuje pacjentów w bardzo podeszłym wieku. Ich leczenie wymaga specjalistycznego, interdyscyplinarnego podejścia ze względu na różnego typu schorzenia, występujące jednocześnie. - To pacjenci, którzy cierpią przede wszystkim na choroby układu sercowo-naczyniowego, schorzenia metaboliczne czy dysfunkcję narządów ruchu, które nie mogą być leczone ortopedycznie czy zabiegowo. Liczymy, że dzięki opiece specjalistów w dziedzinie geriatryki polepszy się nie tylko ich stan zdrowia, ale też komfort psychiczny - podkreślił. Do dyspozycji pacjentów jest dodatkowo rehabilitant i psycholog.

Na oddziale geriatrycznym pacjenci mogą przebywać około 10 dni. Do ich potrzeb dostosowano całe wyposażenie. Oprócz ruchomych łóżek, sterowanych hydraulicznie, zakupiono m.in. materace przeciwodleżynowe, specjalne nosze i podkładki do transportu pacjentów. Na działalność nowego oddziału szpital otrzymał blisko 2,2 mln złotych w ramach tegorocznego kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

- Od początku widzieliśmy potrzebę istnienia takiego oddziału. Konkurs w tym zakresie ogłaszaliśmy już po raz trzeci i bardzo się cieszymy, że w końcu udało się spełnić niezbędne wymogi, aby mógł on zostać uruchomiony. Będziemy robić wszystko, aby funkcjonował jak najlepiej - mówiła podczas uroczystości **Beata Szczepanek**, rzeczniczka świętokrzyskiego

oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Przypomnijmy, że oddziały o tej specjalności obsługuje zaledwie 35 jednostek w kraju.

Jak ocenia marszałek **Adam Jarubas**, leczenie i opieka nad osobami starszymi to dziedziny, które muszą się rozwijać, aby sprostać zmianom demograficznym w naszym społeczeństwie. - Trendy demograficzne wskazują na proces starzenia się społeczeństwa. Dlatego potrzeba będzie coraz więcej takich miejsc, zarówno oddziałów szpitalnych, jak zakładów opiekuńczo-leczniczych, gdzie pacjenci mogą przebywać nieco dłużej. Niestety, wciąż mamy problem z dostępem do wykwalifikowanej kadry, bo geriatryka jest dziedziną młodą. Niewątpliwie, jest to dla nas wyzwanie, aby na terenie naszego województwa powstało więcej takich oddziałów - podkreślił. Jak dodał, szpital ściśle współpracuje też z buskim uzdrowiskiem, co pozwala kreować wizerunek Buska-Zdroku jako miejsca, gdzie warto przyjechać, aby wypocząć, ale i podreperować zdrowie.

Władze powiatu buskiego podkreślają natomiast, że jest to dowód na coraz lepszą jakość usług medycznych, świadczonych przez placówki w tej części regionu. - Ten oddział jest pierwszym w naszym województwie i był od dawna bardzo potrzebny. Robiliśmy duże starania, aby tu powstał i dziś to dla nas ogromna satysfakcja. Przede wszystkim jednak skorzystają na tym pacjenci i okoliczni mieszkańcy - mówił **Stanisław Klimczak**, wicestarosta buski.

Środki na remont szpitala wygospodarował z własnych środków. Pierwsi pacjenci trafią na nowy oddział w ciągu kilku najbliższych dni. Jeszcze w tym roku w buskim szpitalu ma zacząć działać także Poradnia Geriatryczna.

Źródło: www.itv.sejmik.kielce.pl